chép về việc gửi giỗ hậu vào chùa, văn bia được dựng khắc vào năm Chính Hòa
thứ 07 (1686). Đặc biệt trong khuôn viên chùa Bồ Vàng hiện nay còn bảo lưu
được một số loại vật liệu kiến trúc như: tảng kê chân cột chất liệu đá xanh và
đá nhám cùng nhiều viên đá kè móng có niên đại vào thời Lý. Trong đó tiêu
biểu và giá trị nhất là chiếc chân tảng tạc bằng đá xanh hiện đang được lưu giữ
tại Bảo tàng tỉnh Bắc Ninh.